Prefeitura Municipal de Nova Unido - CNPJ: 18.302.307/0001-02
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 06/2012

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
TOTAL
12 Educagéo
12.122 Administracéo Geral
12.122.0003 Apoio a Administrag&do Publica 0,00
12.122.0005 Administragéo do Ensino Municipal 1.956,00
12.272 Previdéncia do Regime Estatutario
12.272.0005 Administragéo do Ensino Municipal 16.084,88
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0006 Manutencéo e Revitalizagéo do Ensino Fundamental 482.109,78
12.365 Educacao Infantil
12.365.0007 Manutenc&o e Revitalizacdo da Educacéo Infantil 43.463,37
12.366 Educagéo de Jovens e Adultos
12.366.0008 Ensino Supletivo e Educagéo de Jovens e Adultos 0,00
12.367 Educagéo Especial
12.367.0005 Administracéo do Ensino Municipal 0,00
12.367.0014 Assisténcia Social e Comunitaria 0,00
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 53,95%

TOTAL

1.372,20
569.640,94

571.013,14

1.956,00

16.084,88

482.109,78

43.463,37

0,00

0,00

543.614,03
571.013,14

342.607,88
308.033,82
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