Prefeitura Municipal de Nova União - CNPJ: 18.302.307/0001-02

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educação - Anexo III



Período: 06/2012

	ESPECIFICAÇÃO	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL
RECURSOS			
	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB		1.372,20
	Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de \ Educação - FUNDEB	/alorização dos Profissionais da	569.640,94
	TOTAL		571.013,14
12	Educação		
12.122	Administração Geral		1.956,00
12.122.0003	Apoio a Administração Pública	0,00	
12.122.0005	Administração do Ensino Municipal	1.956,00	
12.272	Previdência do Regime Estatutário		16.084,88
12.272.0005	Administração do Ensino Municipal	16.084,88	
12.361	Ensino Fundamental		482.109,78
12.361.0006	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	482.109,78	
12.365	Educação Infantil		43.463,37
12.365.0007	Manutenção e Revitalização da Educação Infantil	43.463,37	
12.366	Educação de Jovens e Adultos		0,00
12.366.0008	Ensino Supletivo e Educação de Jovens e Adultos	0,00	
12.367	Educação Especial		0,00
12.367.0005	Administração do Ensino Municipal	0,00	
12.367.0014	Assistência Social e Comunitária	0,00	
	TOTAL		543.614,03
GASTOS COM PESSOAL			
RECEITA TOTAL DO FUNDO			571.013,14
VALOR LEGAL MÍNIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL		60,00%	342.607,88
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		53,95%	308.033,82